

Protokół Nr XV/11
z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytej 30 listopada 2011 r.

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta przy ul. Piramowicza 32 i trwała od godz. 14.00 do 22.10.

Ad. 1.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot.

Po przywitaniu wszystkich obecnych poinformowała, że sesja jest prawomocna – w chwili stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 18 radnych, a po przybyciu kolejnych radnych obecnych było 23.

Lista obecności dołączona jest do protokołu

Następnie odbyła się krótka uroczystość z okazji przyznania tytułu prałata księdzu dr Alfonsowi Schubertowi z parafii pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej w Koźlu i księdzu Edwardowi Bogaczewiczowi z parafii pw. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła na os. Piastów.

W imieniu mieszkańców i Rady Miasta listy gratulacyjne wręczyli Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot i Prezydent Miasta Tomasz Wantuła.

Ad. 2.

Rada Miasta zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół Nr XIV/11 z sesji, która odbyła się 25 października 2011 r.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dziennego XV sesji, przewodnicząca obrad przedstawiła pisemny wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie pod obrady Rady projektu uchwały w sprawie *uchwalenia Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.*

Jednocześnie poinformowała, że ww. projekt uchwały został przesłany radym 25 listopada i był zaopiniowany przez dwie komisje problemowe, tj. Komisję Strategii i Rozwoju oraz Komisję Finansowo-Gospodarczą.

Radni przyjęli wniosek stosunkiem głosów : „za” 17, „przeciw” 0, „wstrzymujących się 2 głosy.

Przewodnicząca obrad Elżbieta Czeczot poinformowała, że projekt ten wprowadza do porządku obrad jako punkt 9.7.

W związku z powyższym porządek dzienny sesji Nr XV przedstawia się jak niżej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Stan bezrobocia w powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim w tym w gminie Kędzierzyn-Koźle w latach 2010 – 2011.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle za rok szkolny 2010/2011.
7. Stan obiektów szkolnych zarządzanych przez gminę Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2010/2011.
8. Stan szkolnych obiektów sportowych i plany w tym zakresie na przyszłość.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 1. wyrażenia opinii wobec zgłoszonego przez grupę radnych wniosku o umieszczenie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu religijnego – krzyża,
 2. w sprawie utworzenia Żłobka Nr 1 i ustalenia jego statutu,
 3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 4. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 5. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,
 6. obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,
 7. uchwalenia programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012
 8. zmian w budżecie miasta na rok 2011,
 9. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
10. Stanowisko Rady do skarg rozpatrzonych przez Komisję Rewizyjną.
11. Propozycje tematów do planu pracy Rady Miasta na rok 2012.
12. Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Wolne wnioski. Analiza oświadczeń majątkowych.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 3.

Informację o bieżącej działalności przewodniczącego Rady oraz korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawiła Elżbieta Czeczot Przewodnicząca Rady Miasta.

Ponadto radni wysłuchali informacji na temat *analizy oświadczeń majątkowych*
(*pisemne informacje dołączone do protokołu*)

Ad. 4.

Informację o działaniach i decyzjach podjętych przez Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił Tomasz Wantuła Prezydent Miasta..

(*pisemna informacja dołączona do protokołu*)

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu o głos poprosili:

- radny Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z prośbą o przedstawienie w trakcie dzisiejszych obrad nowo wybranych kierowników wydziałów Urzędu Miasta i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych.

(*ustalono postulat zrealizować w punkcie „wolne wnioski”*)

- radny Grzegorz Peczkis zgłosił uwagę formalną, że wniosek grupy radnych z 28 września br. dotyczy przywrócenia krzyża w sali obrad, natomiast w dokumentach (np. projekcie uchwały i piśmie prezydenta) jest zapis z którego wynika, że radni wnioskuje o umieszczenie krzyża w sali posiedzeń.

- radny Adam Sadłowski zwrócił się z prośbą aby comiesięczna informacja prezydenta miasta o wydanych decyzjach w sprawie umorzeń należności podatkowych zawierała wykaz nazwisk osób, którym umorzono podatki.

Prezydent Tomasz Wantuła wyjaśnił, że ustawa zabrania upublicznienia takich informacji.

Ad. 5.

Stan bezrobocia w powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim w tym w gminie Kędzierzyn-Koźle w latach 2010 – 2011.

(pisemna informacja została dołączona do protokołu)

Jako pierwsza głos zabrała p. Edyta Krubasik przedstawicielka Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu, która tytułem uzupełnienia pisemnej informacji przedstawiła dane o środkach, jakie corocznie Powiatowy Urząd Pracy przeznaczają na aktywne formy walki z bezrobociem w powiecie.

W dyskusji głos zabrali:

- radny Grzegorz Chudomięt podzielił się swoimi wątpliwościami dot. zasad dofinansowania osób bezrobotnych na rozpoczęcie działalności (tzw. samozatrudnienie) – przypomniał, że od złożenia wniosku do jego rozpatrzenia może upłynąć 6 miesięcy. Natomiast jeżeli osoba bezrobotna w tym czasie podejmie dorywczą pracę traci status bezrobotnego, a co za tym idzie prawo ubiegania się o ww. dofinansowanie. Jest to bardzo krzywdzące dla osób bezrobotnych aktywnie szukających różnych możliwości zarobkowych nie wyłączając pracy dorywczej.

Pani Edyta Krubasik przedstawiła informację na temat ciągu prac jaki musi wykonać w okresie 6 miesięcy osoba ubiegająca się o dotację (np. uczestnictwo w szkoleniu w zakresie przedsiębiorczości, wykonanie biznesplanu itp.). Jednocześnie zapewniła, że jeżeli jest możliwość to decyzja o przyznaniu dotacji podejmowana jest w okresie krótszym niż 6 miesięcy.

- radny Ryszard Pacuł na wstępie krótko skomentował dane statystyczne dotyczące stanu bezrobocia w Powiecie i Gminie Kędzierzyn-Koźle - zwrócił uwagę, że w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim zmalało bezrobocie w stosunku do ubiegłego roku. Jednocześnie wyraził niepokój z powodu wzrostu liczby długotrwale bezrobotnych.

Na zakończenie podzielił się opinią na temat sprawozdania – zdania sformułowane są w skomplikowany sposób co utrudnia zrozumienie tekstu np. zdanie „Osoby do 25 roku życia (875 osób w tym 531 kobiet) to 20,8% ogółu osób bezrobotnych, w stosunku do grudnia 2010 r. liczba ich zmalała o 156 osób (a liczba kobiet zmalała o 44) – wynosiła 1.031 osób w tym 575 kobiet.”.

Pani Edyta Krubasik zgodziła się, że taka forma sprawozdania może być nieczytelna, jednak jest ona ogólnie stosowana dla tego typu analiz. Zadeklarowała przekazanie uwagi autorowi opracowania.

Stanisław Gładysz w wypowiedzi dokonał analizy liczb w tabelach dot. struktury i bilansu bezrobotnych w mieście i powiecie kędzierzyńsko-kozielskim. Zwrócił uwagę, że dane te nie są precyzyjne, gdyż nie obejmują osób które wyjechały z miasta w poszukiwaniu zatrudnienia.

Wojciech Jagiełło poprosił o bliższą informację na temat programu stażowego, tj. jak przebiega jego realizacja w roku bieżącym i jakie są perspektywy na rok 2012. W dalszej części wypowiedzi podkreślił pozytywne aspekty programu stażowego.

Edyta Krubasik poinformowała, że w tym roku PUP wydał na staże 3mln. 460 tys. zł. i taki poziom jest zaplanowany na rok 2012. Ponadto z europejskiego funduszu społecznego otrzymał 1,5 mln. zł. a w roku 2012 roku otrzyma ok. 4,5 mln. zł. Podkreśliła, że PUP będzie wdrażał zasadę aby osoby po zakończeniu stażu miały dalsze zatrudnienie przynajmniej przez 1 miesiąc, a w niektórych przypadkach 6 miesięcy.

Łukasz Szostak upewnił się, że pojęcie *bezrobocie długotrwałe* dotyczy osób bezrobotnych pow. 12 miesięcy. Ponadto poprosił o bliższą informację na temat danych dot. bezrobotnych kobiet i mężczyzn z wykształceniem wyższym.

Edyta Krubasik poinformowała, że w powiecie liczba osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym wynosi 404, w tym 290 kobiety. Natomiast w mieście zarejestrowano 210 osób z wyższym wykształceniem, w tym 148 kobiet. (wg. stanu na 31.10.2011r.)

Adam Sadłowski poprosił prezydenta miasta o informację na temat komórki organizacyjnej Urzędu Miasta odpowiadającej za pozyskanie inwestorów. Przypomniał, że informacja dyrektora Kędzierzyńsko-Kozielskiego Parku Przemysłowego na temat pozyskania inwestorów była bardzo skąpa, gdyż dyrektor zastrzegł się tajemnicą handlową. W dalszej części wypowiedzi podzielił się obawą, że Kędzierzyn-Koźle staje się miastem konsumpcyjnym, brakuje nowych miejsc pracy i środków na rozwój miasta. Wskazał na rolę Komisji Strategii i Rozwoju w zakresie monitorowania ww. problemu.

Tomasz Wantuła na wstępie zwrócił uwagę na trudności w pozyskiwaniu inwestorów. Utworzenie KKPP i strefy ekonomicznej miało stworzyć zachęty do inwestowania w mieście. Zasygnalizował o zaawansowaniu rozmów z dużym inwestorem, jednocześnie usprawiedliwił powściągliwość dyrektora KKPP w kwestii ujawniania szczegółów. Poinformował również o zadaniach doradcy prezydenta ds. rozwoju gospodarczego gminy oraz roli Wydziału Rozwoju i Środków Pomocowych.

Mirosław Wantuła przedstawił problem traktowania stażystów jako taniej siły roboczej zatrudnianej na okres stażu przez niektórych przedsiębiorców. W związku z tym poprosił o informację czy Powiatowy Urząd Pracy monitoruje zakłady pracy w kontekście zatrudniania stażystów.

Edyta Krubasik poinformowała, że PUP również otrzymał tego typu niepokojące sygnały, jednak do tej pory nikt o takich nieprawidłowościach nie poinformował urzędu na piśmie. Zdarzały się przypadki, że stażysta w trakcie odbywania stażu skarżył się na pracodawcę. W takich przypadkach staż był przerwany, bez możliwości kierowania do tego pracodawcy nowych stażystów. Innym sposobem mającym zapobiec ww. nieprawidłowościom jest podpisanie przez pracodawcę deklaracji o zatrudnieniu stażysty po zakończeniu stażu. Na

zakończenie zastrzegła, że PUP nie ma takich kompetencji jak Państwowa Inspekcja Pracy, stąd ograniczony zakres monitorowania pracodawców.

Mirosław Wantuła zwrócił uwagę, że PUP ma możliwość przeanalizowania pracodawców pod kątem ile bezrobotnych zatrudnionych w ramach stażu, znalazło dalsze zatrudnienie w danym zakładzie.

Edyta Krubasik zapewniła, że PUP podejmuje starania aby bezrobotni byli kierowani na staż do wielu zakładów, co wpływa na efektywność stażów.

Elżbieta Czeczot zwróciła uwagę, że pracodawca ubiegający się o zatrudnienie stażysty informuje we wniosku ilu stażystów znalazło zatrudnienie po odbyciu stażu.

Grzegorz Mankiewicz potwierdził zastrzeżenia Mirosława Wantuły dot. wykorzystywania stażystów przez niektórych przedsiębiorców

Grzegorz Peczkis poinformował, że młodzież z wykształceniem wyższym technicznym negatywnie ocenia formy prowadzenia stażów, gdyż pracodawca często neguje nabyte w trakcie studiów umiejętności praktyczne studentów. Podzielił się również wątpliwościami dot. wysokości wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w ramach stażu.

Edyta Krubasik poinformowała, że wysokość wynagrodzenia za staż określa ministerstwo - obecnie wynosi ok. 860 zł.

Grzegorz Chudomięt podkreślił pozytywną rolę stażu dla osoby bezrobotnej oraz podzielił się swoimi uwagami na temat uwarunkowań ekonomicznych mających wpływ na rynek pracy.

Na zakończenie głos zabrała przewodnicząca obrad Elżbieta Czeczot, która podziękowała za przedstawienie informacji i udzielenie odpowiedzi radnym.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu prowadząca obrady głosiła 5-cio minutowa przerwę. (od 15.50 do 15.55)

Ad. 6.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle za rok szkolny 2010/2011.

(pisemna informacja została dołączona do protokołu)

Powyższy temat został przedstawiony radnym w formie multimedialnej prezentacji, którą omówiła Aleksandra Felsztyńska, kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania.

Elżbieta Czeczot przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 22 listopada br. zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacją o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle na rok 2010/2011.

Następnie głos zabrał Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji OKiKF, który uzupełnił wypowiedź pani przewodniczącej o informację, że obowiązek przedstawienia Radzie przez prezydenta miasta informacji na powyższy temat wynika z przepisów. Członkowie komisji

odnieśli się jedynie do problemów materialnych placówek oświatowych wychodząc z założenia, że materiał dotyczy ubiegłego roku szkolnego.

Wojciech Jagiełło pozytywnie ocenił pod względem rzeczowym i opisowym przedłożoną informację. Ponadto poprosił o informacje na temat planowanych działań w zakresie oświaty oraz zaawansowaniu prac nad projektem oświatowej strategii.

Elżbieta Czczot poinformowała, że zapoznała się z projektem strategii oświatowej, która została zamieszczona do konsultacji na stronie internetowej Urzędu Miasta. Zwróciła również uwagę, że nadal trwają prace modyfikujące ww. opracowanie z powodu nowych przepisów dot. sześciolatków.

Grzegorz Chudomięt poprosił o informację na temat wysokości subwencji oświatowej w roku 2011 i 2010 oraz krótko przeanalizował dane dot. zatrudnienia nauczycieli w kontekście ilości uczniów. Podzielił się również uwagami na temat formy oceny wiedzy uczniów poprzez wyniki egzaminów. Na zakończenie wskazał na społeczny aspekt zmian wynikający z demografii

Telesfor Jankowski podkreślił rolę radnych w tworzeniu strategii oświatowej.

Grzegorz Peczkis podzielił się uwagami na temat oceniania wiedzy uczniów na podstawie testów egzaminacyjnych.

Łukasz Szostak wskazał na rolę uczniów i nauczycieli w procesie nauczania.

Adam Sadłowski poprosił o informacje na temat szkół mniejszości narodowych.

Halina Damas-Łazowska, doradca prezydenta miasta poinformowała o prowadzonych pracach nad opracowaniem projektu strategii oświaty.

Aleksandra Felsztyńska, kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania udzieliła odpowiedzi na pytania radnych zgłoszone w trakcie dyskusji.

Po stwierdzeniu braku zgłoszeń do dyskusji prowadząca poinformowała o zakończeniu realizacji punktu i przystąpieniu do realizacji punktu 7 porządku obrad.

Ad. 7.

Stan obiektów szkolnych zarządzanych przez gminę Kędzierzyn-Koźle w roku szkolnym 2010/2011.

(pisemna informacja została dołączony do protokołu)

Ryszard Pacuł, przewodniczący Komisji OKiKF poinformował, że komisja przyjęła przedstawioną informację i zapoznała się z ilustracjami obrazującymi stan obiektów szkolnych. Komisja wyraziła niepokój z powodu stanu technicznego niektórych boisk szkolnych i zaapelowała do prezydenta miasta o podjęcie zdecydowanych działań w celu zmiany istniejącej sytuacji. Podkreślił, że komisja zdaje sobie sprawę, że jest to kwestia trudna i kosztowna, jednak w niektórych wypadkach wymagana jest szybka interwencja w celu zapobieżenia negatywnym skutkom dla uczniów.

Grzegorz Mankiewicz nawiązując do wykazu zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2012 w zakresie oświaty zaproponował aby w miarę możliwości wykonawców remontów dachów obiektów szkolnych wyłonić w skumulowanym przetargu. Zwrócił również uwagę na błędy w zapisach dot. zadania *budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Miejskich nr 3* (porównując ww. informację z budżetem miasta wskazał na różne terminy rozpoczęcia i zakończenia zadania). Błąd powstał również przy zadaniu *remont al. Jana Pawła II* (w projekcie budżetu miasta zaplanowano zakończenie ww. zadania w roku 2021).

Hubert Majnusz zaapelował o wybudowanie sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 w os. Cisowa.

Adam Sadłowski w wypowiedzi podkreślił, że nie kwestionuje celowości poprawiania stanu mniejszych obiektów szkolnych, jednak apeluje aby w pierwszej kolejności modernizować i poprawiać stan techniczny dużych obiektów szkolnych do których uczęszcza wiele uczniów.

Rafał Olejnik wskazał na walory małych szkół do których uczęszcza mniej uczniów.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na wpływ bieżących remontów na ogólny stan obiektów szkolnych.

Grzegorz Peczkis na wstępie podkreślił, że jego ugrupowanie, tj. Prawo i Sprawiedliwość jest przeciwne likwidacji szkół. W dalszej części zwrócił uwagę na nakłady gminy związane z utrzymaniem placówek szkolnych, jednocześnie wyraził nadzieję że programy naprawcze przyniosą oczekiwane efekty.

Do problemów poruszonych w trakcie dyskusji odnieśli się Tomasz Wantuła, prezydent miasta i Halina Damas-Łazowska, doradca prezydenta, która zaprosiła radnych do zgłaszania sugestii do projektowanej strategii oświatowej.

W dalszej dyskusji głos zabrali: Hubert Majnusz, Halina Fogel, Rafał Olejnik, Grzegorz Chudomięt..

Ryszard Pacułt zwrócił uwagę, że w dyskusji radni poruszyli zagadnienia obejmujące punkt 7 i 8 porządku obrad dotyczący stanu szkolnych obiektów sportowych. W związku z tym zaproponował przyjęcie ww. informacji. Natomiast sugestie dot. strategii oświatowej przedyskutować należy na posiedzeniu branżowej komisji problemowej.

Prowadząca obrady Elżbieta Czeczot zgodziła się z powyższym stanowiskiem. Następnie po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji ogłosiła 5-cio minutową przerwę.

(przerwa trwała od 17.30 do 17.45)

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii wobec zgłoszonego przez grupę radnych wniosku o umieszczenie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu religijnego – krzyża,

Na wstępie przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej i Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu przez te komisje projektu ww. uchwały w brzmieniu **§ 1 o treści:** „*Rada Miasta **pozytywnie opiniuje** zgłoszony przez grupę radnych w dniu 28 września 2011 r. wniosek o umieszczenie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu – krzyża, z uzasadnieniem w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały).*”

Rafał Olejnik na wstępie podzielił się swoimi odczuciami na temat pytań, dyskusji i prowadzonych rozmów w mediach dotyczących stanowiska radnych do wniosku o umieszczenie krzyża w sali konferencyjnej – ma wrażenie że pytania nie dotyczyły istoty sprawy, tj. czy krzyż jako symbol religijny powinien wisieć w sali konferencyjnej, lecz kto jest „za” a kto „przeciw” krzyżowi. W związku z powyższym zgłasza wniosek formalny aby nie prowadzić dyskusji lecz przejść do głosowania, gdyż każdy ma ugruntowany pogląd w tej kwestii, a dyskusja może zostać niewłaściwie zinterpretowana.

Grzegorz Peczkis wniósł uwagę formalną, że wniosek grupy radnych dotyczył przywrócenia krzyża.

Maciej Pająk, radca prawny przypomniał zapisy § 36 ust. 2 Statutu Gminy dot. wniosków formalnych „*Wnioski formalne Przewodniczący Rady poddaje pod dyskusję po dopuszczeniu jednego głosu „za” i jednego głosu „przeciwko” wnioskowi, po czym poddaje sprawę pod głosowanie.*”.

Zwrócił uwagę, że wniosek Grzegorza Peczkisa nie jest wnioskiem formalnym lecz dotyczy treści projektu uchwały. W pierwszej kolejności należy poddać pod głosowanie wniosek formalny radnego Rafała Olejnika.

Wojciech Jagiełło poparł wniosek Rafała Olejnika. Jednocześnie poinformował, że nie będzie brał udziału w żadnym głosowaniu nad wnioskami w sprawie symbolu religijnego - krzyża. Poprosił o zapis tej wypowiedzi w protokole.

Przewodnicząca obrad Elżbieta Czczot poddała pod głosowanie wniosek Rafała Olejnika aby nie podejmować dyskusji lecz przejść do głosowania:

„za” oddano 17 głosów,

„przeciw” 2

„wstrzymujących się” 3 głosy

Radny Wojciech Jagiełło nie brał udziału w głosowaniu.

Grzegorz Chudomięt zgłosił wniosek aby radni swoje stanowisko do projektu uchwały wyrazili w tajnym głosowaniu.

Radca prawny Maciej Pająk poinformował, że wniosek ten nie może zostać przyjęty gdyż narusza przepis art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, który przewiduje tajne głosowanie w

sprawach określonych w ustawach. Jednocześnie podkreślił, że żadna ustawa nie przewiduje tajnego głosowania tego rodzaju sprawy.

Grzegorz Chudomięt powołał się na art. 53 ust. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej o brzmieniu „*Nikt nie może być obowiązany przez organy władzy publicznej do ujawnienia swojego światopoglądu, przekonań religijnych lub wyznania*”.

Poinformował, że rozumie wątpliwości radcy prawnego, jednak w tym przypadku zapisy Konstytucji RP jako ustawy zasadniczej mogą mieć zastosowanie.

Radca prawny Maciej Pająk podtrzymał swoje stanowisko. Jednocześnie wyraził przekonanie, że różnica zdań wynika z materii głosowania.

Andrzej Kopeć nawiązując do argumentów przedstawionych przez radnego Grzegorza Chudomięta i radcę prawnego podzielił się uwagą, że nie uważa aby głosowanie w tej sprawie było głosowaniem nad przekonaniem religijnymi.

Rafał Olejnik poparł wniosek o tajne głosowanie oraz podał przykład jak jego wypowiedź dot. krzyża została zinterpretowana niezgodnie z jego intencją.

Następnie prowadząca obrady Elżbieta Czeczot przypomniała opinię radcy prawnego w sprawie wniosku o tajne głosowanie ww. projektu uchwały, a następnie poddała pod głosowanie wniosek radnego Grzegorza Chudomięta o przeprowadzenie tajnego głosowania nad projektem uchwały:

„za” oddano 12 głosów

„przeciw” 4

„wstrzymujących się” 4 głosy

(radni Wojciech Jagiełło i Adam Sadłowski poprosili o zapis w protokół, że nie brali udziału w głosowaniu ww. wniosku.)

Wybór komisji skrutacyjnej:

Rafał Olejnik zgłosił kandydaturę Huberta Majnusza

Zbigniew Barszcz zgłosił kandydaturę Haliny Fogel

Grzegorz Mankiewicz zgłosił kandydaturę Grzegorza Chudomięta.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji skrutacyjnej.

Następnie Rada (stosunkiem głosów: „za” 17, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 2) zaakceptowała skład komisji skrutacyjnej w osobach:

Hubert Majnusz, Halina Fogel i Grzegorz Chudomięt.

(radni Wojciech Jagiełło i Adam Sadłowski poprosili o zapis w protokół, że nie brali udziału w głosowaniu)

Komisja skrutacyjna udała się do Biura rady Miasta w celu przygotowania kart do tajnego głosowania.

Prowadząca obrady ogłosiła przerwę. *Przerwa trwała od 18.05 do 18.25)*

Po wznowieniu obrad przewodniczący komisji skrutacyjnej Hubert Majnusz objaśnił zasady głosowania. Następnie radni na podstawie listy obecności otrzymali karty do głosowania i po dokonaniu stosownych skreśleń wrzucili je do urny.

Radny Wojciech Jagiełło nie odebrał karty i nie brał udziału w głosowaniu

Komisja skrutacyjna udała się do oddzielnego pomieszczenia biurowego w celu sporządzenia protokołu z tajnego głosowania.

Prowadząca obrady ogłosiła przerwę do czasu zakończenia pracy komisji skrutacyjnej (przerwa trwała od 18.40 do 18.50)

Po wznowieniu obrad przewodniczący komisji skrutacyjnej Hubert Majnusz odczytał
*„protokół komisji skrutacyjnej powołanej na XV sesji Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle
w dniu 30 listopada 2011 r. dla przeprowadzenia tajnego głosowania*

*w sprawie wyrażenia **pozytywnej** opinii wobec zgłoszonego przez grupę radnych wniosku o
umieszczenie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu religijnego –
krzyża.*

Komisja w składzie:

- 1. Hubert Majnusz - Przewodniczący*
- 2. Grzegorz Chudomięt - Członek*
- 3. Halina Fogel - Członek*

Na podstawie wyników głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna stwierdza, co następuje:

Obecnych na sesji wg listy obecności było 23 radnych.

Głosowało 22 radnych

Głosów ważnych oddano 22

Głosów nieważnych oddano 0

„za” głosowało 11

„przeciw” głosowało 10

„wstrzymało się” 1.

*Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Rada Miasta wyraziła **pozytywną**
opinię wobec zgłoszonego przez grupę radnych wniosku o umieszczenie w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu religijnego – krzyża.”*

(podpisy członków komisji skrutacyjnej

(protokół komisji skrutacyjnej w załączeniu)

Uchwała Nr XV/190/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 listopada 2011 roku

w sprawie wyrażenia opinii wobec zgłoszonego przez grupę radnych wniosku o
umieszczenie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle symbolu
religijnego - krzyża.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

2. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Nr 1 i ustalenia jego statutu,

Informację o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przedstawili Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Przewodniczący Komisji Prawno-Administracyjnej.

Wojciech Jagiełło podzielił się wątpliwościami na temat zasad zatrudnienia pracowników w żłobku oraz w jaki sposób dokonany zostanie podział majątku. Ponadto poprosił o informację kiedy uchwała wejdzie w życie.

Po wyjaśnieniach Aleksandry Felsztyńskiej, kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania, radny Wojciech Jagiełło poinformował, że nadal ma wątpliwości związane z zaproponowaną zmianą organizacyjną.

Grzegorz Peczkis poprosił o informację, czy zaproponowane zmiany spowodują powstanie oszczędności.

Aleksandra Felsztyńska wyjaśniła, że oszczędności z tego tytułu nie powstaną.

Upewniwszy się, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji, prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 18 głosów

„przeciw 0

„wstrzymujących się” 2 głosy.

Uchwała Nr XV/191/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie utworzenia Żłobka nr 1 i ustalenia jego statutu (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Robert Młodziński poinformował, że w trakcie prac związanych z zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, radny Grzegorz Mankiewicz złożył wniosek „o zostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2011.”

„za” wnioskiem oddano 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” - 2 głosy)

Komisja nie zajęła stanowiska do ww. wniosku

Również opiniując projekt ww. uchwały komisja nie zajęła stanowiska, gdyż „za” oddano 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

Grzegorz Mankiewicz ponownie złożył wniosek „o zostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2011.”

Jednocześnie poinformował, że przyjęcie jego wniosku spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu miasta o ok. 2 mln. zł. oraz wskazał zadania gdzie można wygospodarować oszczędności. (np. zweryfikować wysokość dotacji dla spółki MZK, oraz skrócić czas realizacji zadania inwestycyjnego np. modernizacja al. Jana Pawła II (zakończenie prac zaplanowano na rok 2021), czy remont Podzamcza.

Przypomniał również o mało optymistycznych prognozach dla inwestorów i nadchodzącym kryzysie gospodarczym. W tej sytuacji jest przeciwny podnoszeniu stawek podatku od nieruchomości.

Następnie skarbnik miasta przypomniała stawki podatku od nieruchomości uchwalone na rok 2011 (uchwała Nr II/2/10 z dnia 9 grudnia 2010 r.) i stawki zaproponowane w projekcie uchwały na rok 2012.

Rafał Olejnik na wstępie przypomniał, że w ubiegłych latach Grzegorz Mankiewicz reprezentował odmienne stanowisko, tj. popierał wzrost stawek podatku od nieruchomości. W dalszej części poparł proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości – podkreślił, że wpływy do budżetu miasta z tytułu tych podatków pozwolą na sfinansowanie wielu zadań zaplanowanych do realizacji w 2012 roku.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła uzasadnił dotacje dla spółki MZK – przypomniał, że zakład ten został przekształcony w spółkę w październiku br. Jest to zbyt krótki okres aby zmiany organizacyjne wpłynęły na poprawę kondycji finansowej spółki. Przypomniał również o wzroście cen paliwa i innych kosztach ponoszonych przez MZK. Zapewnił, że efekty wynikające z przekształcenia MZK w spółkę będą widoczne w miarę upływu czasu. W dalszej części podał przykład MZBK, gdzie wprowadzone zmiany organizacyjne już przynoszą poprawę.

W dalszej dyskusji głos zabrali:

Łukasz Szostak, Mirosław Wantuła, Andrzej Kopeć, Zygmunt Derej i Zbigniew Barszcz - radni poparli proponowany w projekcie uchwały wzrost stawek podatku od nieruchomości, wskazywali na zadłużenie gminy, zadania niezbędne do realizacji w najbliższym czasie oraz poparli działania oszczędnościowe wdrażane przez prezydenta miasta

Wojciech Jagiełło poprosił o informację na temat kwoty umorzeń w 2011 r. oraz wzrostu wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Miasta .

Joanna Hariasz, skarbnik miasta poinformowała, że wg. planu na rok 2011 płace i pochodne od płac dla pracowników Urzędu wynosiły 11 mln. 707 tys. zł. pomnożony przez wskaźnik 2,9% przyjęty przy opracowaniu materiałów planistycznych do projektu budżetu – jest to kwota 12 mln. 46 tys. zł. a w projekcie budżetu na płace została przekazana mniejsza kwota 11 mln. 798 tys. 900 zł.

Tomasz Wantuła, prezydent miasta poinformował, że łączna kwota umorzeń podatku wynosiła w 2010 roku 423 tys. 422 zł. natomiast w tym roku 1 mln. 622 tys. 823 zł. Przypomniął, że na wysokość umorzeń wpływ miała ostatnia klęska powodzi.

Skarbnik miasta uzupełniła informację, że kwota umorzeń w roku 2011 obejmuje również umorzenia dotyczące roku 2010, gdyż właściciele firm w tym roku wnioskowali o umorzenie podatku za 2010 r.

Stanisław Gładysz poparł proponowane w projekcie uchwały stawki podatku od nieruchomości oraz dokonał analizy wpływu wskaźnika inflacji na wysokość ww. stawek w latach poprzednich i na rok 2012.

Grzegorz Mankiewicz ponownie uzasadnił wniosek o pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2011. Wyraził obawy, że kryzys gospodarczy, o którym mówi się coraz głośniej będzie miał negatywny wpływ na budżet miasta i spowoduje wzrost zadłużenia gminy. Podzielił się wątpliwościami na temat planowanego czasu realizacji zadań inwestycyjnych „remont al. Jana Pawła II” remont budynku przy ul. Planetorza” – realizacja tych zadań została zaplanowana na 10 lat.

Grzegorz Chudomięt odniósł się do wypowiedzi Grzegorza Mankiewicza oraz podzielił się uwagami na temat zadań inwestycyjnych realizowanych w latach ubiegłych. Podkreślił potrzebę opracowania harmonogramu zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem ich ważności i kolejności realizacji.

Hubert Majnusz przypomniał, że zawsze był przeciwny podnoszeniu stawek podatku od nieruchomości jednak dzisiaj poprze projekt uchwały, gdyż ma nadzieję, że wpływy do budżetu miasta z tytułu podatku od nieruchomości zostaną przeznaczone między innymi na budowę ulicy Prostej w osiedlu Cisowa.

Rafał Olejnik wyraził nadzieję, że wpływy z podatków od nieruchomości zostaną przeznaczone na inwestycje miejskie.

Po dyskusji prowadząca obrady skonsultowała się z radcą prawnym w kwestii głosowania wniosku Grzegorza Mankiewicza dot. pozostawienia stawek podatku od nieruchomości na poziomie roku 2011.”

„za” wnioskiem oddano 2 głosy

„przeciw” 18

„wstrzymujących się” 2 głosy

Wniosek został odrzucony

Kolejne głosowane dotyczyło projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości:

„za” podjęciem uchwały oddano 20 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 1 głos.

Uchwała Nr XV/192/11

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej Robert Młodziński poinformował, że w trakcie prac związanych z zaopiniowaniem ww. projekt uchwały, radny Grzegorz Mankiewicz złożył wniosek „o zostawienie stawek podatku od środków transportowych na poziomie roku 2011.”

„za” wnioskiem oddano 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” – 2 głosy)

Komisja nie zajęła stanowiska do ww. wniosku

Również opiniując projekt ww. uchwały komisja nie zajęła stanowiska, gdyż „za” oddano 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” – 2 głosy.

Po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń do dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały oddano 20 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 1 głos.

Uchwała Nr XV/193/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Grzegorz Peczkis zwrócił uwagę, że deklaracja oznaczona ZN-1/B ma wiele rubryk zapisanych drobnym druczkiem, co nie ułatwi podatnikom ich wypełnienie.

Skarbnik miasta wskazała na ułatwienia dla podatnika z powodu zastosowania takiej formy deklaracji.

Po stwierdzeniu, że nie ma zgłoszeń do dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały oddano 22 głosy, tj. uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/194/11

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych *(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)*

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował, że w trakcie prac związanych z zaopiniowaniem projektu ww. uchwały radny Wojciech Jagiełło złożył wniosek aby proponowaną w § 1 kwotę 50,00 zł za 1 dt zmniejszyć do kwoty 40,00 zł za 1 dt

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten wniosek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uwzględniający przyjęty wniosek.

Prezydent Miasta poinformował, że podtrzymuje stawkę zaproponowaną w projekcie uchwały, tj. 50,00zł za 1dt.

Wojciech Jagiełło uzasadnił wniosek oraz zwrócił się do radnych o poparcie wniosku przyjętego przez komisję.

Mirosław Wantuła w obszernej wypowiedzi objaśnił w jaki sposób ustalana jest kwota, o której mowa w § 1, uzasadnił wniosek Komisji Finansowo-Gospodarczej oraz podkreślił, że obniżenie kwoty do 40 zł. nie będzie miało istotnego wpływu na budżet miasta.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła poinformował, że przyjmuje argumentację radnych i wprowadza autopoprawkę do § 1.

Po uwzględnieniu autopoprawki § 1 otrzyma brzmienie:

„Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011. r. z kwoty 74,18zł za 1 dt **do kwoty 40,00 zł za 1 dt.**”

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej zgłoszeń do dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały – wraz z autopoprawką - oddano 22 głosy, tj. uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/195/11

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Telesfor Jankowski poinformował, że w trakcie prac związanych z zaopiniowaniem ww. projektu uchwały komisja jednogłośnie (za 4 głosy) przyjęła wniosek złożony przez radnego Andrzeja Kopecia aby dodać do § 6 ust.2 projektowanej uchwały punkt 11. o treści:

„Działalność na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich a także działań wspomagających rozwój demokracji.”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Robert Młodziński poinformował o pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Następnie głos zabrała p. Małgorzata Tudaj, specjalista-koordynator współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi.

W wystąpieniu uzasadniła projekt uchwały, przedstawiła sprawozdanie z konsultacji tego projektu oraz omówiła zestawienie zgłoszonych uwag i wniosków do projektu Programu.

(materiały pisemne zostały dołączone do projektu uchwały)

Przedstawiając stanowisko do wniosku Komisji Strategii i Rozwoju poinformowała, że prezydent proponuje nie uwzględnić tego wniosku. W uzasadnieniu wskazała, że projekt Programu na rok 2012 zawiera w § 6 ust. 2 zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom prowadzącym działalność statutową w danej dziedzinie. Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów. Tym samym wnioskowane zadanie nie stanowi w ocenie Prezydenta Miasta zadania priorytetowego.

Na zakończenie poinformowała o kwotach zrealizowanych do 31 października 2011 r. oraz środkach zaplanowanych na rok 2012 na: kulturę fizyczną, kulturę oraz ochronę zdrowia i pomoc społeczną.

Adam Sadłowski i Łukasz Szostak wyrazili niepokój z powodu zaplanowania mniejszej kwoty na działalność klubów sportowych.

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę na błędne zapisy treści programu, tj.
- w § 3 pkt 5 jest zapis : *Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych efektów realizacji zadań publicznych;*

(uwaga przyjęta)

- w § 4 pkt 3) jest zapis tworzenie systemowych rozwiązań i ważnych problemów społecznych;

(uwaga przyjęta) - należy skreślić „i”

- w § 6 ust. 2 pkt 1) dwukrotnie jest litera c)

(uwaga przyjęta)

W dalszej części poprosił o informację na temat wyników przeprowadzonych do tej pory konsultacji aktów prawa lokalnego oraz poprosił o bliższą informację na temat zapisów:

- w § 5 o brzmieniu:

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie w szczególności w formach:

1) zlecenia organizacjom realizacji zadań publicznych na określonych w ustawie zasadach:

a) powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji,

b) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;

- oraz w § 5 pkt 3 o treści konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

Wyjaśnień udzielili p. Małgorzata Tudaj i radca prawny Maciej Pająk..

Grzegorz Mankiewicz zwrócił uwagę, że zapisy w § 5 pkt 1a) i b) zostały powtórzone z ustawy.

Radca prawny poinformował, że co do zasady nie powinno się w aktach niższego rzędu powtarzać treść z akt wyższego rzędu. Jednak w orzecznictwie pojawiają się opinie, że dla czytelności aktu niższego rzędu powtarzanie takich zapisów jest dopuszczalne.

Andrzej Kopeć uzasadnił wniosek złożony i przyjęty na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła poinformował, że przychyła się do wniosku komisji.

Grzegorz Peczkis podkreślił potrzebę formułowania jasnych i precyzyjnych zapisów, aby ich interpretacja nie budziła wątpliwości.

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czczot podzieliła się wątpliwościami na temat możliwości uwzględnienia wniosku Komisji Strategii i Rozwoju. Poprosiła radcę prawnego o opinię czy zmiana Programu nie spowoduje obowiązku przeprowadzenia nowych konsultacji.

Radca prawny Maciej Pająk potwierdził obawy pani Przewodniczącej Rady Miasta, jednak po uzyskaniu informacji, że Fundacja „Wiedzieć Więcej” złożyła w trakcie konsultacji wniosek takiej samej treści poinformował o możliwości uwzględnienia tego wniosku.

Prezydent Miasta poinformował, że wprowadza autopoprawkę do stanowiska przedłożonego Radzie Miasta, poprzez pozytywne zaopiniowanie propozycji wprowadzenia w § 6 ust. 2 pkt 11 o brzmieniu „11) działalność na rzecz upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji”.

Po upewnieniu się, że wniosek został wprowadzony jako autopoprawka, prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie:

„za” oddano 18 głosów,

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 1 głos

Uchwała Nr XV/196/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011,

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Prowadząca obrady przypomniała o autopoprawce prezydenta miasta, którą radni otrzymali przed sesją.

Grzegorz Mankiewicz poprosił prezydenta o odniesienie się do informacji rzecznika, że prezydent rezygnuje z zakupu samochodu służbowego aby przeznaczyć środki na sfinansowanie budowy ciepłowni w os. Blachownia.

Prezydent Tomasz Wantuła wyjaśnił, że nie rezygnuje z zakupu samochodu służbowego lecz wnioskuje o zmniejszenie wydatków i przesunięcie w czasie.

W dalszej części uzasadnił wniosek.

Łukasz Szostak poparł projekt uchwały i autopoprawkę. Podziękował za poparcie wniosku w sprawie zakupu traktora dla potrzeb MOSiR oraz naświetlił sytuację na os. Blachownia dot. dostawy ciepłej wody do mieszkań.

Adam Sadłowski poparł potrzebę zakupu samochodu służbowego dla prezydenta miasta.

Grzegorz Peczkis podzielił się uwagami na temat budowy ciepłociągu.

Po stwierdzeniu braku zgłoszeń do dyskusji, prowadząca obrady poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką:
„za” oddano 21 głosów, tj. uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/197/11

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle
z dnia 30 listopada 2011r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Prowadząca obrady przypomniała o autopoprawce prezydenta miasta, którą radni otrzymali przed sesją.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały i autopoprawki podejmując uchwałę stosunkiem głosów:

„za” 18

„przeciw” 1

„wstrzymujących się” 0.

Uchwała Nr XV/198/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 30 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej
(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 10.

Stanowisko Rady do skarg rozpatrzonych przez Komisję Rewizyjną.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej do skargi *Stowarzyszenia Blechhammer-1944 z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie braku reakcji Prezydenta Miasta na wniosek o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego* przedstawił i uzasadnił przewodniczący komisji Grzegorz Chudomięt.

Komisja wnioskuję do Rady Miasta o uznanie skargi za zasadną w części dotyczącej niezgodności obsługi podmiotu składającego w Urzędzie wnioski o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, z ustalonymi w systemie zarządzania jakością procedurami informowania o stanie prac nad wnioskiem.

(pisemne uzasadnienie wniosku stanowisk załącznik do projektu uchwały)

Radni nie wnieśli żadnych uwag, podejmując uchwałę jednogłośnie, tj. „za” oddano 19 głosów.

Uchwała Nr XV/199/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie skargi Stowarzyszenia Blechhammer-1944 z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu w zakresie braku reakcji Prezydenta Miasta na wniosek o powołanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

W dalszej części realizacji punktu przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił i uzasadnił proponowane stanowisko Rady Miasta wobec pisma nr NK.V.1410.41.2011.RG, NK.V.1410.42.2011.RG, NK.V.1410.57.2011.RG, z dnia 2 listopada 2011 r. działającego w imieniu Wojewody Opolskiego Pana Sebastiana Judyckiego, kierownika Oddziału Kontroli i Skarg w Wydziale Nadzoru i Kontroli Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w przedmiocie ustalenia organu administracji publicznej właściwego do rozpatrzenia skarg Państwa (...)*, na opieszale działania dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i „władz Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle jako organu nadrzędnego”.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego stanowiska, podejmując uchwałę jednogłośnie, tj. „za” oddano 20 głosów.

Uchwała Nr XV/200/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie stanowiska wobec pisma nr NK.V.1410.41.2011.RG, NK.V.1410.42.2011.RG, NK.V.1410.57.2011.RG, z dnia 2 listopada 2011 r. działającego w imieniu Wojewody Opolskiego Pana Sebastiana Judyckiego kierownika Oddziału Kontroli i Skarg w Wydziale Nadzoru i Kontroli Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

(tekst uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu)

Ad. 11.

Propozycje tematów do planu pracy Rady Miasta na rok 2012.

Grzegorz Mankiewicz zaproponował aby w I lub II kwartale 2012 roku uwzględnić temat dot. przygotowania Gminy Kędzierzyn-Koźle do wdrożenia nowych przepisów dot. gospodarki odpadami w kontekście Związku Gmin „Czysty Region”.

Grzegorz Chudomięt, przewodniczący ww. Związku poinformował o bieżących pracach Związku.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Czeczot zachęciła radnych do składania w Biurze Rady Miasta swoich propozycji tematów.

Ponadto poinformowała, że 8 grudnia br. o godz. 12.00 odbędzie się sesja Rady Miasta na której zostanie zaprezentowany „Operat ochrony przeciwpowodziowej gminy Kędzierzyn-Koźle”. Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców tematem obrad, sesja ta odbędzie się prawdopodobnie w auli Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Piramowicza 36.

Ad 12.

Interpelacje, zapytania i oświadczenia Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ryszard Pacułt zwrócił się z pytaniem w sprawie planowanych działań zmierzających do poprawy czystości chodników okalających kozielski rynek (np. przy dawnym sklepie spożywczym) oraz terminu naprawy zniszczonych oznakowań zabytkowych działobitni przy ul. I. Kraszewskiego.

Ponadto złożył interpelację o wystąpienie do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu o podanie wyników pomiarów pól elektromagnetycznych wokół wieży antenowej przy ul. Grzegorza Piramowicza 22.

Komendant Straży Miejskiej poinformował o prowadzonych działaniach w celu poprawy czystości kozielskiego rynku. Natomiast Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami udzielił odpowiedzi na pytanie dot. naprawy oznakowań zabytkowych działobitni.

Z-ca Prezydenta Ewa Dudzińska poinformowała o trudnościach w uzyskaniu odpowiedzi na temat początkowej wysokości masztu antenowego.

Łukasz Szostak zwrócił się z prośbą o spowodowanie uporządkowania terenów wzdłuż ścieżek rowerowych na os. Azoty. Podziękował Kierownikowi Wydziału Zarządzania Drogami za szybką reakcję na interpelację dot. poprawy bezpieczeństwa mieszkańców os. Blachownia.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami zadeklarował przygotowanie stosownego monitu do Starosty w sprawie uporządkowania terenów wzdłuż ścieżek rowerowych.

Adam Sadłowski na wstępie poparł wypowiedź radnego Ryszarda Pacuła na temat zanieczyszczenia przez gołębie płyty rynku i elewacji budynków. Ponadto poprosił o informacje na temat kosztów wynajęcia fotoradaru przez Straż Miejską.

Odpowiedzi udzielił Komendant Straży Miejskiej. Potwierdził, że miesięczny koszt wynajęcia wynosi 10 tys. zł. netto + vat (łącznie koszt 12 tys.300zł.).

Grzegorz Mankiewicz poinformował, że Klub Radnych SLD liczy aktualnie czterech członków, gdyż z dniem 30 listopada br. radny Zygmunt Derej został wykluczony ze składu ww. klubu. (Odczytał oświadczenie w sprawie wykluczenia radnego z ww. Klubu).

W dalszej części poprosił prezydenta miasta o odniesienie się do jego propozycji zaniechania poboru opłat za wynajęcie obiektów sportowych dla młodzieży w wieku do 17 lat.

Prezydent miasta uzasadnił dotychczasową praktykę dot. wynajmowania obiektów oraz poinformował o planowanych zmianach w tym zakresie. Zgodził się, że uczniowie zrzeszeni w klubach sportowych, korzystający z obiektów sportowych nie powinni ponosić opłat za ich wynajęcie. Jednocześnie zastrzegł że kwestia ta musi być kompleksowo prawnie uregulowana.

Zygmunt Derej poinformował, że przyjął do wiadomości oświadczenie Klubu SLD oraz podkreślił, że pracuje w Radzie dla dobra mieszkańców. Zadeklarował przedstawienie wyborcom stosownego oświadczenia.

Zbigniew Barszcz poinformował, że do tej pory nie było reakcji na jego prośby o uporządkowanie terenu przy ul. Stalmacha.

Z-ca Prezydenta Ewa Dudzińska poinformowała o deklaracji Kierownika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie uporządkowania ww. terenu w najbliższym czasie.

Elżbieta Czeczot poprosiła o informacje na temat prac związanych z ogłoszeniem konkursów na prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych. Przypomniała, że umowy obowiązują do 15 grudnia br.

Odpowiedzi udzieliła Iwona Szweda, kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia – poinformowała o zaawansowaniu prac związanych z procedurą konkursową.

Adam Sadłowski na wstępie przekazał uwagi dyrektorów szkół dot. wynajmowania sal gimnastycznych po zajęciach lekcyjnych. Przypomniał również prośbę o uporządkowanie tablicy informacyjnej od strony os. Cisowa.

Marek Mazurkiewicz, kierownik Wydziału Zarządzania Drogami zadeklarował pisemne wystąpienie do Starosty.

Tomasz Wantuła podzielił się uwagami na temat wykonania ulicy Grzybowej – ma wrażenie, że w niektórych miejscach ulica ta nie jest prawidłowo wyprofilowana. Zwrócił się również o stworzenie obligatoryjnej procedury dotyczącej sprawdzania dotrzymania umownych terminów. Podał przykład zgłoszenia przez wykonawcę zakończenia zadania mimo, że przez kilka dni trwały prace wykończeniowe.

Andrzej Reczek, p.o. kierownika Wydziału Inżynierii Miejskiej zadeklarował sprawdzenie dziennika budowy w kontekście uwag radnego.

Marek Niemiec zwrócił się z prośbą (w imieniu taksówkarzy) o umieszczenie tablic informujących o zmianie strefy płatności.

Prezydent Miasta Tomasz Wantuła poinformował, że nie ma wiedzy czy w mieście są ustalone dwie strefy płatności. Zadeklarował sprawdzenie.

Zbigniew Barszcz poinformował, że takie tablice były kiedyś w mieście zamontowane.

Z-ca Prezydenta Miasta Ewa Dudzińska poinformowała, że na prośbę stowarzyszenia taksówkarzy zajmowała się tą sprawą i stwierdziła, że na dzień dzisiejszy w mieście nie ma takich stref. Przypomniała, że ustalenie stref wymaga podjęcia przez Radę Miasta uchwały.

Zbigniew Barszcz poprosił o sprawdzenie podstaw zniesienia ww. stref.

Tomasz Wantuła zadeklarował sprawdzenie w dokumentach ww. kwestii.

Ponadto ustalono, że 8 grudnia o godz. 9.00 zostanie zorganizowany wyjazd na inwestycje miejskie zrealizowane w bieżącym roku. (Zainteresowani radni proszeni są o zgłoszenie tego faktu w Biurze Rady Miasta.)

Grzegorz Mankiewicz zwrócił się z prośbą o zwołanie sesji w pierwszych dniach stycznia 2012 r. Przypomniał, że sesja planowana jest pod koniec grudnia br., co dla osób wyjeżdżających w okresie świąteczno-noworocznym może stanowić problem.

Przewodnicząca Rady Miasta i Prezydent Miasta uzasadnili zwołanie sesji pod koniec grudnia.

Przewodnicząca Rady Miasta odczytała interpelację Grzegorza Peczkisa *o przygotowanie apelu uchwały skierowanego do Związku Miast Polskich z informacją o szkodliwych konsekwencjach ekonomicznych wejścia w życie ustawy o efektywności energetycznej z dnia 15 kwietnia 2011 r.*

Grzegorz Peczkis uzasadnił interpelację.

Na zakończenie prezydent miasta przedstawił nowo wybranych kierowników wydziałów Urzędu Miasta.

Ad. 13.

Wolne wnioski – brak.

Analiza oświadczeń majątkowych.- radni wysłuchali informacji w punkcie 3. porządku obrad

Ad. 14.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Czeczot zamknęła XV sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.

**Przewodnicząca obrad
Elżbieta Czeczot**

Sesja zakończyła się o godz. 22.10
Protokółowała *H. Olkowska*